
UCHWAŁA NR XXVI/288/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi Gmina Żnin przejmuje na siebie obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie technicznym, 
w szczególności przez ich wymianę w przypadku nieszczelności. 

2. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym spoczywa na  właścicielu 
nieruchomości, z wyjątkiem właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 3. 

3. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym (powyżej czterech lokali), 
obowiązek utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym oraz porządkowym spoczywa na 
Gminie Żnin. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z terenu nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje i ilość odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w każdej ilości; 

2) bioodpady zgromadzone w sposób selektywny, określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Żnin - w każdej ilości. 

3) szkło zebrane w sposób selektywny, określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Żnin - w każdej ilości; 

4) papier zebrany w sposób selektywny, określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Żnin - w każdej ilości; 

5) tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny, 
określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin - w każdej ilości; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe zebrane w sposób 
selektywny określony w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin - w każdej 
ilości. 

2. Właściciel nieruchomości może także samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, odpady zebrane w sposób selektywny określony w § 3 pkt. 1 z wyjątkiem 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

3. Bioodpady mogą być zagospodarowywane we własnym zakresie poprzez wykorzystywanie 
w przydomowym kompostowniku. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmować będzie, zebrane w sposób 
selektywny, następujące rodzaje i ilości odpadów komunalnych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B9F339-F7DC-44EF-9D58-8B1DEE8B699C. podpisany Strona 1



1) papier - w każdej ilości; 

2) metale - w każdej ilości; 

3) tworzywa sztuczne - w każdej ilości; 

4) szkło - w każdej ilości; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe - w każdej ilości; 

6) bioodpady - w każdej ilości; 

7) odpady tekstyliów i odzieży - w każdej ilości; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości; 

10) przeterminowane leki i chemikalia - w każdej ilości; 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w każdej ilości; 

12) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości; 

13) odpady niebezpieczne - w każdej ilości; 

14) zużyte opony - zgodnie z ust. 2; 

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - zgodnie z ust. 3. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmować będzie, zebrane w sposób 
selektywny zużyte opony - do 8 szt. rocznie. 

3. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmować będzie zebrane w sposób 
selektywny odpady stanowiące odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku remontu lub drobnych 
modernizacji nie wymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót 
prowadzonych we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości - do 3 Mg (ton) rocznie. 

4. W przypadku budynków wielolokalowych limit, o którym mowa w ust. 2 i 3 dotyczy każdego lokalu 
oddzielnie. 

5. W przypadku przekroczenia limitu, o którym mowa w ust. 2 i 3, dostarczone odpady zostaną przyjęte za 
dodatkową opłatą, którą właściciel nieruchomości zobowiązany jest uiścić do prowadzącego punkt selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych według jego cennika. 

6. Odpady wymienione w ust. 1 przyjmowane będą w godzinach pracy punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

7. Odpady wymienione w ust. 1 właściciele nieruchomości mogą oddawać bezpłatnie z zastrzeżeniem 
ust. 5. 

8. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. 1. Dopuszcza się inne sposoby indywidualnego pozbywania się odpadów komunalnych: 

a) zużyte baterie i akumulatory można oddać w punkcie handlowym posiadającym odpowiedni do tego celu 
pojemnik lub przekazywać do punktów ich sprzedaży, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub przekazywać do punktów ich sprzedaży, 

c) meble i inne odpady wielkogabarytowe można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych 
odpadów lub przekazywać do punktów ich sprzedaży, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B9F339-F7DC-44EF-9D58-8B1DEE8B699C. podpisany Strona 2



d) zużyte opony można oddać do wyspecjalizowanego punktu zbierania tych odpadów lub przekazywać do 
punktów ich sprzedaży, 

e) przeterminowane leki można oddać w aptece posiadającej odpowiedni do tego celu pojemnik, 

f) tekstylia i odzież można oddać do punktów zbierania tych odpadów wyposażonych w odpowiednio 
oznakowane pojemniki na odzież używaną. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 pkt a do e przyjmowane będą w godzinach pracy punktów lub aptek. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 właściciele nieruchomości mogą oddawać bezpłatnie. 

4. Transport odpadów do punktów przyjmowania tych odpadów, wymienionych w ust. 1, właściciele 
nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 6. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady, w zamian za uiszczoną opłatę, 
odbierane będą od właścicieli nieruchomości co dwa tygodnie. 

2. Szkło, papier, tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, w zamian za 
uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości raz w miesiącu. 

3. Odpady wymienione w ust. 1 i 2 podlegają odbiorowi, jeżeli zostaną wystawione na jeden dzień przed 
terminem odbioru przed posesję lub przy krawężniku jezdni w dniach wskazanych w harmonogramie 
przekazanym przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z którym Gmina zawarła 
umowę na odbieranie odpadów. 

4. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym (powyżej czterech lokali), 
odpady zmieszane, bioodpady, odpady ze szkła, tworzyw sztucznych, papieru, metali i odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe w zamian za uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości raz w tygodniu. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe w zamian za 
uiszczoną opłatę, odbierane będą od właścicieli nieruchomości 2 razy w roku, w okresie od 1 marca do 
30 listopada. 

6. Odpady wymienione w ust. 5 podlegają odbiorowi, jeżeli zostaną wystawione na jeden dzień przed 
terminem odbioru przed posesję, przy krawężniku jezdni lub przy pojemniku na zmieszane odpady komunalne 
w dniach wskazanych w harmonogramie przekazanym przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności 
regulowanej, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów. 

7. Odpady wymienione w § 7 ust. 1, 2, 4 i 5 wystawione w innych miejscach i czasie niż określone 
w ust. 3 i 6 lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady, 
nie podlegają odbiorowi. 

8. Częstotliwość opróżniania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, musi być dostosowana do potrzeb, jednak 
nie może być mniejsza niż: 

1) raz na miesiąc- w przypadku cmentarzy; 

2) raz na tydzień- w przypadku pozostałych miejsc. 

9. Odbieranie odpadów, o których mowa w ust. 1, 2, 4 i 5 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez przedsiębiorcę wpisanego do rejestru działalności regulowanej, z którym Gmina Żnin zawarła 
umowę na odbieranie odpadów. 

10. Harmonogram, o którym mowa w ust. 9 przekazany zostanie właścicielom nieruchomości, od których 
ma być dokonywany odbiór odpadów przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Żnin zawarła umowę na 
odbieranie odpadów, a także udostępniony biuletynie informacji publicznej dla gminy Żnin. 

§ 7. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin, traktowane będą jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. 

§ 8. Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
Gmina podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Żnin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B9F339-F7DC-44EF-9D58-8B1DEE8B699C. podpisany Strona 3



§ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
należy niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Żninie przy ul. 700-lecia 39 w Żninie telefonicznie 
w godzinach pracy urzędu. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVII/427/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Żnin i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Grzegorz Koziełek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B9F339-F7DC-44EF-9D58-8B1DEE8B699C. podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r.,

poz. 1439) w art. 6r ust. 3 nakłada obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowego sposobu i zakresu

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za

gospodarowanie odpadami komunalnymi. W szczególności dotyczy to częstotliwości odbierania odpadów

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania

odpadów komunalnych oraz dopuszczeniu ograniczenia w ilości zużytych opon oraz odpadów budowlanych

i rozbiórkowych w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała zwiększa częstotliwość odbioru bioodpadów stanowiących odpady komunalne, który nie może być

rzadszy niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadszy niż raz na dwa tygodnie z budynków

mieszkalnych jednorodzinnych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B9F339-F7DC-44EF-9D58-8B1DEE8B699C. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 5 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7
	Paragraf 6 Ustęp 8
	Paragraf 6 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 8 Punkt 2

	Paragraf 6 Ustęp 9
	Paragraf 6 Ustęp 10

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 13

	Załącznik

